TORNILLO DE CABEZA REDONDA PARA
PLACAS EN MADERAS DURAS
REVESTIMIENTO C4 EVO
La clase de resistencia a la corrosión atmosférica (C4) del revestimiento C4
EVO ha sido ensayada por el Research Institutes of Sweden - RISE. Reves-
timiento adecuado para su uso en aplicaciones en maderas con un nivel
de acidez (pH) superior a 4, como abeto, alerce y pino (véase pág. 314).
CERTIFICACIÓN MADERAS DURAS

(beech LVL)
Parámetro de resistencia
a extracción
fax,k [N/mm2] 11,7 22,0 30,0 42,0
Parámetro de penetración
de la cabeza
fhead,k [N/mm2] 10,5 - - -
Densidad asociada ρa [kg/m3] 350 530 530 730
Densidad de cálculo ρk [kg/m3] ≤ 440 ≤ 590 ≤ 590 590 ÷ 750
Para aplicaciones con materiales diferentes consultar ETA-11/0030.
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
5
TX 20
LBSHEVO580 80 76 200
LBSHEVO5100 100 96 200
LBSHEVO5120 120 116 200
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
7
TX 30
LBSHEVO760 60 55 100
LBSHEVO780 80 75 100
LBSHEVO7100 100 95 100
LBSHEVO7120 120 115 100
LBSHEVO7160 160 155 100
LBSHEVO7200 200 195 100
MADERA  |  LBS HARDWOOD EVO  |  245
a2
a2
a1